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Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af lovforslag nr. L 99: 
Forslag til lov om ændring af forskellige love 
på Økonomi- og Erhvervsministeriets områ- 
de.(Undtagelse fra indførelse af visse forskrif- 
ter og tekniske specifikationer i Lovtidende og 
om gennemførelse af Transparensdirektivet). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsættelse 12.03.2008). 

Kl. 10:30 
Forhandling 

Formanden: 
Den første ordfører er hr. Hans Christian Tho- 
ning. 

Kl. 10:30 
(Ordfører) 
Hans Christian Thoning (V): 
Alle love og ministerielle anordninger skal som 
hovedregel kundgøres i Lovtidende. Dog har 
det hidtil været muligt ved kongelig anordning 
at bestemme, at visse grupper af forskrifter kun- 
ne undtages fra kravet om offentliggørelse i 
Lovtidende. Denne praksis har længe været 
fulgt vedrørende en række forskrifter fra Sikker- 
hedsstyrelsens område, men da man i 2006 æn- 
drede loven om Lovtidende og bestemte, at Lov- 
tidende fra den 1. januar 2008 skulle være elek- 
tronisk, ophævede man samtidig muligheden 
for at undtage disse forskrifter fra kundgørelse i 
Lovtidende. 

Hensigten med L 99 er først og fremmest at 
give mulighed for at opretholde den eksisteren- 
de praksis på Sikkerhedsstyrelsens område. 
Med lovforslaget ønsker regeringen således at 
give økonomi- og erhvervsministeren hjemmel 
til at fastsætte regler, så visse tekniske forskrifter 
og specifikationer inden for Sikkerhedsstyrel- 
sens ressort kan offentliggøres på anden vis end 
i Lovtidende. 

Der er som sagt tale om en videreførelse af en 
allerede eksisterende praksis på området. De 
forskrifter, der ønskes undtaget fra offentliggø- 
relse i Lovtidende, er typisk karakteriseret ved 
at være tekniske håndbøger med henvisning til 
tekniske standarder og specifikationer. Disse op- 
stiller ofte meget teknisk detaljerede krav, og 
kundgørelse vil derfor ofte skulle ledsages af en 
forklaring på forskrifternes betydning. Dette lø- 
ses med den nuværende praksis på en god og ef- 
fektiv måde ved hjælp af tekniske meddelelser 
direkte til de relevante parter. Forskrifterne fin- 

des ligeledes på Sikkerhedsstyrelsens hjemmesi- 
de, hvor de relevante målgrupper også løbende 
holdes ajour med udviklingen på området. 

Med L 99 ønsker regeringen også at bemyndi- 
ge økonomi- og erhvervsministeren til at be- 
stemme, at tekniske specifikationer, der ikke 
indføres i Lovtidende efter en konkret vurde- 
ring, skal være gældende, selv om de ikke fore- 
ligger på dansk. Der er generelt tale om europæ- 
iske og internationale standarder på engelsk, der 
indeholder krav til virksomhedernes indretning 
og installationer m.v. Lovforslaget omfatter såle- 
des standarder og specifikationer, som i forvejen 
i dag ikke offentliggøres i Lovtidende, og som 
anvendes af en specialiseret og snæver kreds af 
virksomheder. Det vil både være omkostnings- 
fuldt og unødvendigt at stille krav om, at de om- 
handlede specifikationer og standarder syste- 
matisk skal oversættes til dansk, da de ofte kun 
er relevante for en begrænset kreds af virksom- 
heder. Det er selvfølgelig også sådan, at forskrif- 
ter, der bruges bredt af virksomheder og borgere 
i Danmark, som udgangspunkt stadig skal fore- 
ligge på dansk. 

Endelig indføres med L 99 hjemmel i konkur- 
renceloven til økonomi- og erhvervsministeren 
til at fastsætte regler, der gennemfører transpa- 
rensdirektivet. 

I det hele taget kan Venstres støtte hele lov- 
forslaget. 

Kl. 10:33 
Formanden: 
Der er ingen, der har begæret korte bemærknin- 
ger, så vi siger tak til ordføreren. Næste ordfører 
er hr. Orla Hav. 

Kl. 10:33 
(Ordfører) 
Orla Hav (S): 
Som sagt drejer lovforslaget sig om at tilveje- 
bringe en række nye hjemler til ministeren på 
dette lidt komplicerede tekniske område, som 
omfatter offentliggørelse og mulighederne for at 
tilsidesætte den almindeligt gældende forud- 
sætning om, at forskrifter skal udfærdiges på 
dansk. 

Fra socialdemokratisk side er vi helt indstillet 
på, at lovene skal tjene det formål at sikre et so- 
lidt og smidigt regelsæt for borgere, erhvervs- 
og samfundsliv. Det er naturligvis prisværdigt, 
at ministeren er optaget af at opfylde disse for- 
mål. Argumentationen for at ændre forholdene 
begrundes i krav fra virksomhederne om anven- 
delse af kvalitetsstyring, der i stigende grad ba- 
serer sig på internationale standarder. Her er vi 


